
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

N. 81/2020 Registro Deliberazioni

ADUNANZA DEL 11/08/2020

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE DELL'ENTE  ANNO 2019

L’anno  DUEMILAVENTI addì  UNDICI del  mese di  AGOSTO alle  ore  09:30 L'Amministratore  Straordinario, 
MASSIMO TORRENTE,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n°26/5  del  29/05/2015,  con 
l'assistenza del Segretario Generale MARIA TERESA SANNA;

PREMESSO 
-che con deliberazione dell'Amministratore Straordinario n.  109  del  17/09/2019,  è  stata  approvata  la 
programmazione del fabbisogno di personale  triennio2019/2021;
-che con deliberazione  dell'Amministratore Straordinario 119 del 30/10/2019 è stato approvato il D.U.P. 
per i l   t r iennio 2 019/2021 , regolarmente esecutiva a norma di legge e ss.mm.ii.
-che con deliberazione dell'Amministratore Straordinario n. 120 del 30/10/2019 è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione per i l  t r iennio 2019/2021 , regolarmente esecutiva a norma di legge e ss.mm.ii.
-che con deliberazione dell’Amministratore  n°_6 del  01/02/2019 è stato  approvato  l’aggiornamento  del  
Piano della prevenzione della corruzione per il triennio 2019/2021;
-che nel corso dell'esercizio 2019 sono stati forniti indirizzi ai dirigenti in merito all'attività da svolgere e al  
raggiungimento di obiettivi, sia con deliberazioni che con comunicazioni formali o informali e condivisioni di  
obiettivi in sede di conferenze di dirigenti; 

RICHIAMATA la deliberazione dell'Amministratore n. 75 del 27/06/2019  integrata con la delibera n°127 del 
20/11/2019 con la quale è stato approvato il PEG ed il Piano degli obiettivi delle Performance individuali 
e delle Performance organizzative, formalizzati a seguito della condivisione dei medesimi avvenuta nel corso 
dell'anno 2019 con l'Amministratore, Segretario e i dirigenti come sopra specificato;

DATO ATTO  
-che  la struttura organizzativa della Provincia di  Oristano è quella risultante dalla deliberazione 
dell’Amministratore Straordinario n. 28 del 19/04/2018, rettificata con deliberazione n° 105 del 
06/11/2018 in 5 settori organizzativi:

1. Settore Finanziario e Risorse Umane
2. Settore AA.GG.

Deliberazione n. 81 del 11/08/2020 pag.1/ 3 

Copia informatica per consultazione



3. Settore Ambiente e AA.PP.
4. Settore Viabilità
5. Edilizia e Istruzione

-Ai primi 4 settori è preposto un Dirigente, mentre al settore Edilizia e Istruzione, cui al punto 5, è 
assegnato un Dirigente ad interim .
-Il personale assegnato ai Settori, suddiviso per servizi, è inserito all’interno dei singoli obiettivi di 
perfomance del presente PEG.

CONSIDERATO 
-che il Piano delle Performance contiene indicatori generali e la dotazione organica dell'Ente con il personale 
assegnato ai settori.

-  che le risorse strumentali assegnate ai settori ed agli uffici ed ai rispettivi dirigenti per il perseguimento 
degli obiettivi sono quelli risultanti dall'inventario dell'Ente.

VISTI i decreti dell'Amministratore Straordinario della Provincia di Oristano di nomina degli incarichi al 
Segretario Generale e dei Dirigenti di Settore.

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150 del 2009, che prevede da parte degli Enti Locali la redazione e 
l'approvazione del Piano delle Performance.

DATO ATTO che il suddetto Decreto Legislativo n. 150/2009 prevede, inoltre, che gli Enti devono 
procedere ad approvare le risultanze del Piano delle Performance mediante un documento denominato 
Relazione sulle Performance.

DATO atto 
-che il Segretario Generale ha richiesto ai Dirigenti la presentazione della Relazione finale sui risultati di  
performance  anno 2019 e con  la nota prot. n°5822 del 04/05/2020  e successivi solleciti anche formali ha  
richiesto  al Dirigente finanziario degli indicatori di performance organizzativa di natura finanziaria;
-che i  I  Dirigenti ed il  Segretario hanno trasmesso all’OIV le varie relazioni ed integrazioni  e chiarimenti 
richiesti  dal medesimo ai fini della validazione della Relazione finale e complessiva 2019 e che il Dirigente 
finanziario ha formalmente trasmesso gli indicatori di performance organizzativa di natura finanziaria con 
nota prot. n° 9430 del 21/07/2020;
 
VISTA la Relazione complessiva sulle performance per l'anno 2019 redatta sulla base delle varie relazioni di 
tutti i Dirigenti dell'Ente e sulla performance organizzativa  a cura della Segretaria Generale;

DATO ATTO che: 
• l’Organismo Indipendente di Valutazione, costituito con decreto del  Presidente della Provincia n. 14 

del  20/06/2018,  con attestazione finale  acquisita  al  ns prot.  n° 10357 del  10/08/2020,  trasmesso la 
validazione della performance dei vari settori e dei Segretari di cui ai verbali n° 9/10/11/12/12/13/14 del  
12  maggio,19  maggio,  23  maggio,  29  luglio,  5  agosto  e  6  agosto,  attestando  la  percentuale  di 
raggiungimento degli obiettivi di performance organizzativa nel 96,6%;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n.36 del 22/05/2018 avente per oggetto:  
“Adozione regolamento di attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persona 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”

Deliberazione n. 81 del 11/08/2020 pag.2/ 3 

Copia informatica per consultazione



VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni. 

RITENUTO di  dover dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, data l’urgenza di procedere alla 
liquidazione del salario accessorio al personale . 

TUTTO ciò premesso

DELIBERA

1 . di approvare la Relazione sulle Performance dell'Ente relativa all'anno 2019 composta dalle singole 
relazioni sulle performance redatte dai singoli Dirigenti dell'Ente e dalla Segretaria Generale, validata dall’OIV 
come risulta dall’attestazione prot. n°10357 del 10/08/2020;

1. Di dare atto che come risulta dalla validazione dell’OIV integrata e risultante dal documento prot.n° 
n°10357 del 10/08/2020, la percentuale globale di raggiungimento degli obiettivi di performance organizzativa 
risulta pari al  96,6 %;

1. Di disporre che la Relazione venga pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente “, in conformità al dlgs n° 33/2013 e ss .mm. 

1. di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
d.lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

            L'Amministratore Straordinario  Il Segretario Generale
  MASSIMO TORRENTE MARIA TERESA SANNA

Deliberazione n. 81 del 11/08/2020 pag.3/ 3 

Copia informatica per consultazione


